
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 431

2 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος «ΓΑΔΟΥΡΑ» 

που διέρχεται βορείως της κτηματολογικής μερί−
δας 5095 Γαιών Μάσσαρι, Δήμου Αρχαγγέλου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ....................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 2784/07−09−2000 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 31.086,654 
τ.μ. στη θέση «Ράχη Σταφίδα − Γλύφα − Αγριάδες» 
περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου − Αταλάντης, 
του Νομού Φθιώτιδας. ................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ 1849 (1)
Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος «ΓΑΔΟΥΡΑ» που 

διέρχεται βορείως της κτηματολογικής μερίδας 5095 
Γαιών Μάσσαρι, Δήμου Αρχαγγέλου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.02), περί 

«Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 6 της αποφ. 3046/304/89 ΦΕΚ 59/Δ/3−2−89) 
Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

3. Το Ν. 3200/55, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκεντρώ−
σεως».

4. Το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκησης, 
Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων διατάξεων».

5. Το Π.Δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.00) «περί Ιδρύσεως Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου στη Περι−
φέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/02 περί 
«άσκησης αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

7. Το Ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124 A΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλων διατάξεων».

8. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης του 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατάξεων».

9. Την με αριθμ. 96/30−04−2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αρχαγγέλου.

10. Την με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 1652/1−06−2010 έγκριση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/

σου με την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα τοπο−
γραφικά διαγράμματα.

11. Το από 2−07−2010 Δ.Υ. Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γρα−
φείου Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Υπηρεσίας μας.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δημοσίου 
και του Δήμου Αρχαγγέλου

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρηση 
των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές Υπη−
ρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανήσου, ως 
προς την ορθότητα τους, το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρει−
ας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε την τεχνική 
έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως διορθώθηκε με 
τις υποδείξεις του, καθώς και την τεχνική έκθεση με τα 
περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν στο φυσικό και 
ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του ρέ−
ματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτηση προ−
στατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του φυσικού και 
ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων του ρέματος, 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς 
γραμμής του υδατορέματος «ΓΑΔΟΥΡΑ» το οποίο διέρχεται 
βόρεια από την κτηματολογική μερίδα 5095 Γαιών Μάσσαρι, 
Δήμου Αρχαγγέλου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, 
με ανοικτή διατομή όπως φαίνεται με συνεχή και εστιγ−
μένη μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:1000, που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του 
Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την με αριθμ. 1452/3−06−
2010 πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 800μ περί−
που με αρχή τα σημεία 1 (Χ=864489,850 Ψ=4009179,992) 
και 2 (Χ=864493,509 Ψ=4008803,026) και τέλος τα σημεία 
36(Χ=865249,741 Ψ=4008482,076) και 89(Χ=865400,000 
Ψ=4008926,288) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση της 
κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν αφορά 
οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο θα πρέπει να 
τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με αριθμ. Η.Π. 1104/703/
Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) ΚΥΑ «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. 
και Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 13 Ιουλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ

3981

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.16 09:22:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3983



3984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3985



3986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2689 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2784/07−09−2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 31.086,654 τ.μ. στη 
θέση «Ράχη Σταφίδα − Γλύφα − Αγριάδες» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου − Αταλάντης, του Νο−
μού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
« Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων 
διατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80 
γ) 97870/2248/7−5−2009
6. Την υπ’ αριθ. 2784/07−09−2000 (ΦΕΚ/Δ΄/627/28−9−

2000) απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας, με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 9.600 στρ. σε διάφορες δασικές θέσεις περι−
φέρειας των Δήμων: Αταλάντης, Ελάτειας (Δ.Δ. Ζελίου) 
και Δαφνουσίων (Δ.Δ. Γουλεμίου) του Ν. Φθ/δας, λόγω 
πυρκαγιάς, εξαιρουμένων των αγροτικών εκτάσεων, 
εμβαδού περίπου 7.800 στρ. των οποίων ο αγροτικός 
χαρακτήρας θα διαπιστώνεται ύστερα από αυτοψία και 
σχετική φωτοερμηνεία Δασολόγου της Υπηρεσίας, κα−
θώς επίσης και οι εκτάσεις που νόμιμα στα πλαίσια της 
Δασικής Νομοθεσίας, έχει εγκριθεί η αλλαγή χρήσης 
τους μέχρι σήμερα.

7. Την υπ’αριθ. 7/2010 (θέμα 1°) θετική γνωμοδότηση της 
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας, για την μερική ανάκληση 
της αριθ. 2784/07−09−2000 απόφασης αναδάσωσης, για 
έκταση, εμβαδού 31.086,654 τ.μ. στη θέση «Ράχη Σταφίδα − 
Γλύφα − Αγριάδες» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου 
Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας, διότι η εν λόγω έκτα−
ση, που σήμερα κατά το μεγαλύτερο τμήμα της είναι 
αγρός σε αγρανάπαυση εκτός από ένα τμήμα της το 
οποίο καλλιεργείται δενδροκομικά με ελιές, αποτελεί 
τμήμα των εξαιρουμένων εκτάσεων περίπου 7.800 στρ. 
που εμπεριέχονται στην υπ’ αριθ. 2784/7−9−2000 από−

φαση κήρυξη ως αναδασωτέας που λόγω πραγματικής 
αιτίας όπως προκύπτει από την εξέταση− ερμηνεία α/φ 
ετών 1945, 1960,1970,1986 και 1996 όπου η εξεταζόμενη 
έκταση εμφανίζεται ως έκταση αγροτικής μορφής καλ−
λιεργούμενη με αγροστώδη φυτά.

8. Την υπ’ αριθ. 59328/2654/22−07−2010 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης.

9. Την υπ’ αριθ. 60089/2875/27−07−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2784/07−09−2000 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για έκταση, 
εμβαδού 31.086,654 τ.μ. στη θέση « Ράχη Σταφίδα − Γλύ−
φα − Αγριάδες» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου 
Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιο−
ρίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−
Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση σημερινής αγροτικής μορφής, 
αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα και αναδασω−
τέα μη δασική έκταση σήμερα. 

Δυτικά: Με αναδασωτέα μη δασική έκταση σήμερα και 
αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση σημερινής αγροτικής μορφής και 
αναδασωτέα μη δασική έκταση σήμερα.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 
και αναδασωτέα μη δασική έκταση σήμερα.

2. Η μερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους 
λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκε−
πτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2784/07−09−2000 από−
φαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3987



3988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004310209100008*


